

NATIONAL SCHOOL OF DRAMA, NEW DELHI

(An Autonomous Institution of Ministry of Culture , Govt. of India) Bahawalpur House, Bhagwandas Road, New Delhi 110001



Children Theatre Wing of the NSD invites proposals for 30 days PRODUCTION ORIENTED CHILDREN THEATRE WORKSHOPS based on 'Unsung Heroes of Independence' under 'Azadi Ka Amrit Mahotsav 2021'.

Proposals are invited for the aforesaid Production Oriented Children Theatre Workshop for age of **08 to 15** years children from desirous theatre groups from across the country. Theatre Groups should apply online to conduct the aforesaid Workshop. The proposals may be submitted with following documents:-

- 1. A brief note on group's letter head to be provided to the NSD on as to what responsibilities they will share for the workshop's participation in 'Azadi Ka Amrit Mahotsav 2021'.
- 2. A brief note of unsung heroes is required on which production is going to be based on.
- 3. A Brief note about the play director and group.

NSD will inform the date of the workshops and also the show dates to the selected groups after Covid -19 situation is under control.

Interested theatre groups can apply online directly on the link available on website www.nsd.gov.in from 05/07/2021 to 20/07/2021

Last date for submission of application form / proposals is 20th July 2021 and the decided number of proposals will be shortlisted on first come first served basis out of all proposals received.

Note:- Selection committee will finalize as many proposals out of received proposals as is decided by competent authority in the NSD.

Enquires:- 011-23031120 /121 Email: festivalcell@gmail.com

DIRECTOR (I/C) NATIONAL SCHOOL OF DRAMA



राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय (संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त संस्था) बहावलपुर हाउस, भगवानदास रोड, नई दिल्ली 110001



राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय का 'चिल्ड्रन थिएटर विंग' "आज़ादी का अमृत महोत्सव' के तहत 30 दिवसीय प्रस्तुतिपरक बाल-नाट्य कार्यशाला जिसकी प्रस्तुति स्वतंत्रता आन्दोलन के अकीर्तित नायकों पर आधारित होगी, के आयोजन हेतु प्रस्ताव आमंत्रित करता है।

देश भर के इच्छुक नाट्य-दलों से 08 से 15 वर्ष की आयु के बच्चों के लिए उक्त प्रस्तुतिपरक बाल-नाट्य कार्यशाला आयोजित करने हेतु प्रस्ताव आमंत्रित है| इस कार्यशाला को आयोजित करने के लिए नाट्य-दलों को केवल ऑनलाइन ही आवेदन करना होगा।

प्रस्ताव निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ प्रस्त्त किये जा सकते है :-

- 1. आज़ादी का अमृत महोत्सव 2021 के तहत कार्यशाला अयोजित करने हेतु नाट्य-दल द्वारा किन ज़िम्मेदारीयों का निर्वाहन किया जायेगा नाट्य-दल के लैटर हेड पर एक संक्षित्प नोट
- 2. जिन अकीर्तित नायक पर कार्यशाला की प्रस्त्ति आधारित होगी उन पर एक संक्षित्प नोट|
- 3. कार्यशाला निर्देशक एवं नाट्य दल के बारे में संक्षित्प नोट

कोविड-19 कि स्थितियाँ नियन्त्रण में होने के उपरान्त राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय द्वारा चयनित नाट्य-दलों को कार्यशाला एवं प्रस्तुति की तिथियों की सुचना दी जायेगी।

इच्छुक नाट्य-दल दिनांक **05 से 20 जुलाई 2021** तक रा.ना.वि. की वेबसाईट <u>www.nsd.gov.in</u> पर उपलब्ध लिंक पर सीधे ऑनलाइन आवेदन कर सकते है, आवेदन पत्र के साथ प्रस्ताव जमा करने की **अन्तिम तिथि 20 जुलाई 2021 है**।

नोट:- राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय के सक्षम आधिकारियों द्वारा स्वीकृत अधिक से अधिक कार्यशालाओं की संख्या के आधार पर ही चयन समिति सभी प्राप्त प्रस्तावों में से उपयुक्त प्रस्तावों का चयन करेगी एवं चयन समिति का निर्णय ही अंतिम निर्णय होगा।

पूछताछ :-

दूरभाष :- 011-23031120/121 Email: <u>festivalcell@gmail.com</u>

समारोह प्रभाग

प्रभारी निदेशक, राष्ट्रीय नाट्य विद्यालय